

چرا رهبران عرب به فلسطینی های غزه کمک نمیکنند

نویسنده: جورجیو کافیرو»»

منبع و تاریخ نشر: ریسپونسیبل ستیت گرفت «2024-05-20»

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل» .

چرا رهبران عرب به فلسطینی های غزه کمک نمیکنند

Why Arab leaders aren't helping the Palestinians in Gaza



در حالی که جهان تماشا می کند، آنها تعدادی از دولت های قدرتمند را عملاً در حاشیه می بینند

ارادامه جنگ وحشتناک غزه، شور و شوق در سراسر جهان عرب بالا گرفته است. تظاهرات بزرگ همبستگی با فلسطین در سرتا سر منطقه در حال وقوع است و این امر بسیاری از نخبگان حاکم اسرائیل و متحدان او را که از مسئله فلسطین می ترسند، وحشت زده می کند.

آنها همچو وضع را به طور خطرناکی بی ثبات کننده می‌دانند و از ماه‌ها پیش، تعداد انگشت شماری از کشورهای عربی، از جمله مصر، اردن و عربستان سعودی، شروع به سرکوب فعالیت‌های طرفدار فلسطین در کشورهای خود کردند.

چنین سرکوبی در این کشورهای عربی جای تعجب ندارد و باید در دو سطح درک شود. **اولین مورد** در مورد اعتراضات در این کشورها در سطح اساسی اعمال می‌شود. **مورد دوم** مختص مسئله فلسطین است.

ترس از بسیج سیاسی

رژیم‌های استبدادی به طور کلی اغلب از بحران‌های مشروعیت رنج می‌برند و بنابراین هرگونه فعالیت مردمی و بسیج شهروندان را بالقوه تهدید کننده می‌بینند. این مورد صرف نظر از اینکه چه علتی مردم را گرد هم می‌آورد، صادق است. بیشتر دولت‌های عربی می‌خواهند چنین جنبش‌هایی را باهم همراهی و دنبال و درازبین بردن چنین خیزش‌ها اقدامات لازم را سروصورت دهند و از به چالش کشیدن روایت‌ها و منافع مورد حمایت رژیم جلوگیری کنند. یعنی که نخواهند تا منافع رژیم‌های شان مواجه به خطر شود

مارینا کالکولی، محقق دانشگاه کلمبیا در بخش مطالعات خاورمیانه، جنوب آسیا و آفریقا، در مصاحبه با RS گفت: اکثر کشورهای عربی به طور کلی به اعتراضات مردمی حساسیت دارند. آنها از این بیم دارند که باز کردن فضای عمومی و اجازه دادن به اعتراضات همبستگی نسبت به فلسطینی‌ها باعث تشویق اعتراضات علیه دولت و سیاست‌های آنها در زمینه‌های دیگر شود. سایر کارشناسان نیز موافق هستند. **نادر هاشمی**، مدیر مرکز **شاهزاده الولید** برای تفاهم مسیحی-مسلمان در دانشکده خارجی دانشگاه جورج تاون، گفت: «هر نوع بسیج یا کنشگری مردمی که مردم را چه آنلاین یا در خیابان‌ها گرد هم آورد، تهدیدی برای این رژیم‌های استبدادی است. سرویس، به RS گفت. وی افزود: «کشورهای عربی امروز ناسیونالیسم فلسطینی را دوست ندارند، زیرا ناسیونالیسم فلسطینی منبع بسیج مردمی در خیابان‌های عربی است. **رامی جی. خوری**، محقق برجسته سیاست عمومی در دانشگاه آمریکایی بیروت، در مصاحبه با RS توضیح داد: «جهان عرب اساساً شهروندان خود را به مصرف کننده تبدیل کرده است.

جهان عرب اساساً شهروندان خود را به مصرف کننده تبدیل کرده است.» **رامی جی.** شما می‌توانید هر چیزی را که می‌خواهید مصرف کنید. 25 نوع مرغ سرخ شده وجود دارد که می‌توانید در اکثر پایتخت‌های عربی بخرید و این خیلی خوب است. این چیزی است که دولت‌ها می‌خواهند این است که مردم وقت، پول و افکار خود را صرف مصرف کنند. اما هر چیزی که به قدرت سیاسی، سیاست عمومی و تخصیص دستاوردهای اقتصادی مربوط باشد، باید توسط دولت کنترل شود.»

شما می‌توانید هر چیزی را که می‌خواهید مصرف کنید. 25 نوع مرغ سرخ شده وجود دارد که می‌توانید در اکثر پایتخت‌های عربی بخرید و این خیلی خوب است. این چیزی است که دولت‌ها می‌خواهند این است که مردم وقت، پول و افکار خود را صرف مصرف کنند. اما هر چیزی که به قدرت سیاسی، سیاست عمومی و تخصیص دستاوردهای اقتصادی مربوط باشد، باید توسط دولت کنترل شود.»

فلسطین آسیب‌پذیری‌های رژیم‌ها را آشکار می‌کند

در خصوص مسئله فلسطین به طور خاص، این مسئله می‌تواند ضعف بسیاری از دولت‌های عربی را آشکار کند. از یک سو، رژیم‌های عربی باید با انجام حرکات نمادین و نشانه‌ای در حمایت از آرمان فلسطین، افکار عمومی را مورد توجه قرار دهند و از سوی دیگر، هیچ کشور عربی نمی‌خواهد با اسرائیل مقابله کند. برای بسیاری از آنها، این ارتباط‌زیادی با روابط آنها با ایالات متحده دارد که برای امنیت و دربرخی موارد به عنوان منبع کمک‌های مالی حیاتی به آن متکی هستند.

هر روز که جنگ غزه ادامه دارد، فشارهای داخلی بر این رژیم‌ها افزایش می‌یابد که دلیل اصلی آن این است که این دولت‌ها به اتفاق آرا خواستار آتش‌بس در غزه هستند. این موضوع به خودی خود به رفاه فلسطینی‌ها مربوط نمی‌شود، بلکه به حفظ ثبات، مشروعیت و حتی بقای رژیم‌های عربی مربوط می‌شود. **خلاده اویس**، روزنامه‌نگار لبنانی، به RS گفت: فلسطین یک هدف عادلانه است.

با این حال، مستبدان عرب هرگز آن را از یک زاویه ندیدند: چگونه می‌توانم از رژیم خود محافظت کنیم.

شما می‌توانید هر چیزی را که می‌خواهید مصرف کنید. 25 مختلف وجود دارد مسئله فلسطین نمادی از مبارزه گسترده‌تر برای آزادی و کرامت است که در بسیاری از اعراب، مسلمانان و مردم جنوب جهانی تأثیر می‌گذارد. برای مثال، ماه گذشته صدها زندانی سیاسی بحرینی پس از عفو سلطنتی آزاد شدند، شعار حمایت از فلسطین سر دادند و پرچم فلسطین را به اهتزاز درآوردند.

این احساس همبستگی بین فلسطینی‌ها و اعراب غیر فلسطینی چیز جدیدی نیست. زندانیان فلسطینی به **عبدالهادی الخواجه**، یک زندانی عقیدتی بحرینی، در سال 2012 هنگامی که در اعتصاب غذا بود، گفتند: «آزادی شما با آزادی ما و آزادی ما به آزادی شما گره خورده است.»

هاشمی گفت: «مسئله فلسطین مسئله بی‌عدالتی است و آن مسئله بی‌عدالتی توسط توده‌های عرب به عنوان نمادی از عدالت خواهی در سراسر جهان تعبیر می‌شود، که

همچنین شامل انتقاد از رژیم های استبدادی در جهان عرب است که به طور تاریخی ناعادلانه هستند. به RS گفت.

وی خاطر نشان کرد که بسیاری از دولت های عربی، شهروندان خود را از حق اولیه تعیین سرنوشت در جوامع خود محروم می کنند، که به توضیح اینکه چرا نخبگان حاکم در این کشورها، آرمان فلسطین را یک تهدید می دانند و می خواهند آن را «سرکوب و خفه کنند» کمک می کند. هاشمی در پایان گفت: آنچه آنها ترجیح می دهند نوعی ناسیونالیسم فلسطینی است که در سیاست تشکیلات خودگردان فلسطین تجسم یافته است.

سطری چند در مورد نویسنده این مقاله :

جورجیو کافایرو و جورجیو کافایرو، مدیر عامل و بنیانگذار *Gulf State Analytics*، یک شرکت مشاوره ریسک ژئوپلیتیک مستقر در واشنگتن دی سی است. او همچنین استادیار دانشگاه جورج تاون و عضو کمی پروژة امنیت آمریکایی است. اف

----- **با تقدسم احترامات «2024-05-22»**

.....
.....